Территориальная трехсторонняя комиссия

Минераловодского городского округа

по регулированию социально-трудовых  отношений

РЕШЕНИЕ

г. Минеральные Воды                                                               01 декабря 2016г.

I. Заключение Территориального трехстороннего  соглашения между Администрацией Минераловодского городского округа, Представительством ФПСК – координационным советом организаций профсоюзов в Минераловодском городском округе и Территориальным представительством Союза работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» в Минераловодском городском округе на 2017-2019 годы

      Заслушав информацию о заключении Соглашения между Администрацией Минераловодского городского округа, Представительством ФПСК – координационным советом организаций профсоюзов в Минераловодском городском округе и Территориальным представительством Союза работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» в Минераловодском городском округе на 2017-2019 годы,

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Подписать Территориальное   трехстороннее  Соглашение между Администрацией Минераловодского городского округа Ставропольского края, представительством Территориального союза «Федерация профсоюзов Ставропольского края» - координационным советом организаций профсоюзов в Минераловодском городском округе  и Территориальным представительством Союза работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья»  в  Минераловодском городском округе   на 2017 - 2019 годы (далее - Соглашение).
3. Подписанные экземпляры Соглашения,  в срок до 08 декабря 2016 года, представить   в  Управление  труда и социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа   для проведения уведомительной регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.

4. В срок до 14 декабря 2016 года опубликовать в газете «Минеральные Воды»  и разместить на сайте администрации Минераловодского городского округа предложение о присоединении  к Соглашению работодателей Минераловодского городского округа, не участвовавших в его заключении.
5. Соглашение определить  основой для регулирования социально-трудовых отношений  в организациях Минераловодского городского округа  и  для ведения коллективных переговоров при заключении коллективных договоров.
6. В срок до 01 марта 2017 года сторонам  территориальной  трехсторонней  комиссии разработать  и утвердить  планы мероприятий по выполнению обязательств, предусмотренных Соглашением.
Заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа,

координатор территориальной

трехсторонней комиссии Минераловодского

городского округа по регулированию

социально-трудовых отношений                                                   А.Ф. Шевченко